
COMUNE   DI  LAPPANO    
(Provincia di  Cosenza)

SETTORE FINANZIARIO

DETERMINAZIONE  N°70 DEL 06/12/2018

N°301/2018 Registro generale determinazioni 

OGGETTO:   LIQUIDAZIONE  COMPENSO  PER  SERVIZIO  TESORERIA ANNO
2018 AL TESORIERE COMUNALE DEL BANCO DI NAPOLI S.P.A.

L’anno DUEMILADICIOTTO il giorno SEI del mese di DICEMBRE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

VISTO il   Testo  Unico  delle  disposizioni  legislative  sull’Ordinamento  degli  Enti  Locali,
approvato con D.Lgs. n 267/2000,con riferimento particolare all’articolo 107;

VISTI   i  titoli  1,2,3  del  regolamento  generale  degli  uffici  e  dei  servizi,   approvato  con
deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  90  del  14/06/2000  per  come  modificato  con
deliberazione di tale Organo n. 46 del 27/03/2002 e per come modificato con le successive
deliberazioni n. 86 del 28/07/2002 , n. 128 del 23/12/2002, n. 118 del 24/12/2003, 93/2007,
16/2011;

VISTO il  Decreto del Commissario Straordinario n°2/2018 con il  quale è stato conferito al
sottoscritto la titolarità della posizione organizzativa per il settore contabile;

VISTO  il  Decreto di nomina del Responsabile del  servizio finanziario del 06.08.2018 prot.
n°180003079, con il quale sono state conferite alla sottoscritta dipendente comunale, Dott.ssa
Paola Martino, le funzioni di Responsabile del Procedimento; 

VISTA  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n°41  del  03/04/2018  con  la  quale  è  stato
approvato il piano esecutivo di gestione per l'anno 2018 (P.E.G.);  

RICHIAMATA la Convenzione Rep. n. 1 del 18.01.2017 registrata all'Agenzia delle Entrate di
Cosenza  il  7  febbraio  2017 al  n.  7  serie  I^,  con la quale  veniva  affidato  al BANCO DI
NAPOLI  S.P.A.,  filiale  di  Cosenza,  il  servizio  di  Tesoreria  Comunale  per  il  periodo
dall’1/11/2016 al 31/12/2020;

CONSIDERATO che il servizio relativo è stato regolarmente eseguito e che il  BANCO DI
NAPOLI  S.P.A  P.Iva IT04485191219,  ha  rimesso  la  relativa  fattura  n.V6000083  del
13.11.2018  di € 8.540,00 comprensivo d' I.V.A. onde conseguirne il pagamento;

ACCERTATA la regolarità della fattura, la congruità dei prezzi, l’avvenuto servizio e la sua
rispondenza ai requisiti qualitativi e quantitativi nonché ai termini ed alle condizioni pattuite, la
regolarità  del  procedimento  seguito  ed il  rispetto  dei  criteri  e  delle  modalità  di  scelta  del
contraente individuati della richiamata convenzione;

VISTO l’ art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO il Bilancio di esercizio anno 2017



VISTO la Delibera di C.C.  5 del 23/03/2018 di esame e approvazione dell'esercizio finanziario
anno 2018/2010

DETERMINA

DI  LIQUIDARE la  spesa  complessiva  di  €  8.540,00  comprensivo  d'  I.V.A.  a  favore  del
creditore  BANCO  DI  NAPOLI  S.P.A.,  filiale  di  Cosenza,  per  il  servizio  di  Tesoreria
Comunale anno 2018; 

DI IMPUTARE la  spesa predetta ai  fondi  dell’intervento  (cap.  570) del  bilancio  esercizio
finanziario anno 2018 RR.PP. 
DI DISPORRE la registrazione della presente determinazione al Registro Generale.
DI DISPORRE la pubblicazione  della presente determinazione all’Albo Pretorio  dell’Ente
per 15 giorni consecutivi.

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
SERVIZIO FINANZIARIO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

- Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;

- Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto

AUTORIZZA

l'emissione  del  mandato  di  pagamento  di  complessivi €  8.540,00  comprensivo  d'IVA  per  i
motivi espressi in premessa con imputazione della spesa al (cap. 570/2018) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                        F.to  Dott.Elio Angotti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene affissa all’albo pretorio dell’ente in data odierna per
rimanervi per quindici giorni consecutivi dall'08/01/2019 al 23/01/2019.          
 Protocollo  n.190000077 dell'8.01.2019

                            

                IL MESSO COMUNALE
                                                                                     F.to P.I. Michael La Cava


